PORTARIA N.º 239/2021 -
REITORIA/UNESPAR

Altera as Portarias Nº 1014 e 1013/2018 –
REITORIA/UNESPAR que nomeiam,
respectivamente, os Conselhos de Campus
e do Centro de Área de Ciências Sociais
Aplicadas do Campus de Paranaguá da
UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o protocolado nº
16.492.550-1;

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar a Portaria Nº 1014/2018 – REITORIA/UNESPAR que nomeia os
membros do Conselho de Campus do Campus de Paranaguá, conforme segue:

I – Excluir os docentes Luiz Renato Rodrigues da Cunha e Simone Sartori
Jabur, eleitos respectivamente, como representantes dos Cursos de Matemática e
Pedagogia;

II - Incluir os docentes Luiz Renato Rodrigues da Cunha, RG nº
1.461.XXX-3/PR, Danielle Marafon, RG nº 6.981.XXX-6/PR e Cristienne do Rocio
de Mello Maron, RG nº 3.569.XXX-2/PR, eleitos respectivamente, como
representantes dos Cursos de Engenharia de Produção, Pedagogia e Matemática;

Art. 2º Fica incluído como representante do Curso de Engenharia de Produção no
Conselho do Centro de Área de Ciências Sociais Aplicadas do Campus de
Paranaguá (Portaria 1013/2018 – REITORIA/UNESPAR), o docente Airton
Neubauer Filho, RG nº 3.089.XXX-0/PR.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, altera as Portarias Nº 1014 e
1013/2018 – REITORIA/UNESPAR, revoga demais disposições em contrário bem
como não produz efeitos financeiros.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 05 de abril de 2021.

Salete Paulina Machado
Sirino Reitora